
22 | QUARTA-FEIRA,13 de novembro de 2024 CORREIO DO POVO

Pregão Eletrônico nº 90334/2024
Processo Administrativo: 23078.527725/2024-28

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais laboratoriais para apoio às
atividades de ensino, pesquisa e extensão da Universidade Federal do Rio Grande

do Sul - UFRGS, localizada em Porto Alegre/RS, por um período de 1 (um) ano, com

abertura programada para o dia 28/11/2024, às 09 horas pelo Sistema de Compras

do Governo Federal (www.gov.br/compras). Edital e anexos disponíveis no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP), site da Pró-Reitoria de Planejamento e

Controladoria – PROPLAN da Universidade Federal do Rio Grande do Sul – UFRGS

(www.ufrgs.br/proplan/editais).

Pedro de Almeida Costa
Pró-Reitor de Planejamento e Controladoria

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

EDITAL PE 0699/2024 Objeto: Veículos.
DATA: 27/11/2024, às 09h. Processo: 24/2000-0128631-9.

EDITAL PE 9291/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 7,92 m², promova
a comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de Nova Prata/RS.
DATA: 02/12/2024, às 09h. PROCESSO: 23/0602-0006286-6.

EDITAL PE 9292/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 6,65 m², promova
a comercialização de produtos, nas dependências da Penitenciária Modulada Estadual de Ijuí/RS.
DATA: 02/12/2024, às 14h. PROCESSO: 23/0602-0011581-1.

EDITAL PE 0693/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - produtos de origem vegetal
in natura (Região 502).
DATA: 03/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006025-8.

EDITAL PE 9293/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 15,35 m², promova
a comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de Charqueadas.
DATA: 03/12/2024, às 09h. PROCESSO: 23/0602-0009688-4.

EDITAL PE 9294/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 12 m², promova a
comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de Frederico Westphalen /RS.
DATA: 03/12/2024, às 14h. PROCESSO: 23/0602-0012131-5.

EDITAL PE 0700/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - produtos de origem vegetal
in natura (Região 501).
DATA: 04/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006024-0.

EDITAL PE 9295/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 5 m², promova a
comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de Cacequi/RS.
DATA: 04/12/2024, às 09h. PROCESSO: 22/0602-0004857-4.

EDITAL PE 0701/2024 Objeto: Registro de preços de materiais de armarinho/aviamentos; materiais
para cama/mesa/ banho.
DATA: 05/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0005930-6.

EDITAL PE 0702/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - laticínios e correlatos
(Região 501).
DATA: 10/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006046-0.

EDITAL PE 0703/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação - produtos de origem animal in natura
(Região 507).
DATA: 10/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0005705-2.

EDITAL PE 0704/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação - produtos de origem animal in natura
(Região 505).
DATA: 11/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006038-0.

EDITAL PE 0705/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação - produtos de origem animal in natura
(Região 504).
DATA: 12/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006035-5.

EDITAL PE 0706/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação - produtos de origem animal in natura
(Região 501).
DATA: 13/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0005700-1.

EDITAL PE 0707/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação - produtos de origem animal in natura
(Região 506).
DATA: 16/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0005704-4.

EDITAL PE 0708/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação - produtos de origem animal in natura
(Região 509).
DATA: 17/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006041-0.

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 9270/2024 Processo 24/2000-0045438-2

Objeto: Locação de Concentradores de Oxigênio Domiciliares nos diversos municípios do Estado
do Rio Grande do Sul.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para responder pedidos de

esclarecimentos e impugnações protocolados pelos licitantes interessados, devendo o novo ato ser

comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Felipe Moreira Cruzeiro

Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
LUCASANDREATTADE OLIVEIRA, leiloeiro oficial inscrito na JUCESP n° 1116, com
endereço Rua Barão do Triunfo, 427, sala 509 e 510, Brooklin, São Paulo/SP, devida-
mente autorizado pela Credora Fiduciária FUNDO DE INVESTIMENTO EMDIREITOS

CREDITÓRIOS EMPÍRICA HOME EQUITY doravante designada VENDEDORA, inscrita no CNPJ sob n°
17.334.148/0001-65, com sede na Avenida das Américas, nº 3434, bloco 7, grupo 201, Barra da Tijuca, Rio
de Janeiro-RJ, CEP: 22640-102, levará a PÚBLICO LEILÃO, de modo On-line, através do site: www.lei-
loariasmart.com.br, de acordo com os termos da Lei n° 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, no dia 22/11/2024
às 10:00hs, em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 464.407,44 (quatrocentos
e sessenta e quatro mil, quatrocentos e sete reais e quarenta e quatro centavos), o imóvel abaixo des-
crito, com a propriedade consolidada em nome da Credora Fiduciária, que assim se descreve: IMÓVEL DA
MATRÍCULAN° 52.293 DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA 1ª ZONADE PORTOALEGRE/RS: Localização:
Rua Marques do Pombal, nº 1490, apartamento 303, Moinhos de Vento Porto Alegre/RS- CEP: 90540-000.
Descrição: O apartamento nº 303 do edifício na rua Marques do Pombal, nº 1490, localizado no 29 andar
ou 3º pavimento, de fundos com a área real privativa de 74,8600mq, área real de uso comum de 31,9911mq,
área real total de 106,8511mq, correspondendo-lhe a fração ideal de 0,111794 nas coisas de uso comum e
fim proveitoso do edifício e no terreno que é constituído de parte do lote 18 com 1,10m, e todo o lote 18-A
com 8,80m do terreno nº 5, tendo no total 9,90m de frente ao sul à rua Marques do Pombal, lado par, tendo
a mesma medida na divisa dos fundos ao norte, ou seja, 9,90 metros, onde entesta com propriedade de
Petrasi & Oliveira & Cia, ou seus sucessores, dividindo-se ao Leste na medida de 33,00m, com propriedade
que é ou foi de Empresa Territorial Julio Schilling - Ltda, e ao Oeste, na mesma extensão de 33,00m, com
dita de Petrasi Oliveira & Cia ou seus sucessores.- Bairro: Floresta.- Quarteirão: ruas Cristóvão Colombo,
Felicíssimo de Azevedo, Marcelo Cama e Marques do Pombal. DEVEDORES FIDUCIANTES: CRISTIA-
NE GOULART CORREA TREIN, inscrito no CPF/MF sob o nº 910.818.660-04. EDUARDO PETRUCCI
TREIN, inscrito no CPF/MF sob o nº 691.995.150-91. Ocupado. Desocupação por conta do adquirente, nos
termos do art. 30 da lei 9.514/97. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia
29/11/2024, no mesmo horário e local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou
superior a R$ 232.203,72 (duzentos e trinta e dois mil, duzentos e três reais e setenta e dois centavos).
Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.leiloariasmart.
com.br e se habilitar acessando a página deste leilão, clicando na opção HABILITE-SE, com antecedência
de até 01 (uma) hora, antes do início do leilão presencial, não sendo aceitas habilitações após esse prazo.
O envio de lances on-line se dará exclusivamente através do www.leiloariasmart.com.br, respeitado o lance
inicial e o incremento mínimo estabelecido, em igualdade de condições com os participantes presentes no
auditório do leilão de modo presencial, na disputa pelo lote do leilão. A venda será efetuada em caráter “ad
corpus” e no estado de conservação em que o imóvel se encontra, e eventual irregularidade ou necessidade
de averbação de construção, ampliação ou reforma, será objeto de regularização e os encargos junto aos
órgãos competentes por conta do adquirente. O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ao) comunicado(s) na for-
ma do parágrafo 2º-A do art. 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017, das datas, horários e
locais da realização dos leilões fiduciários, mediante correspondência dirigida aos endereços constantes do
contrato, inclusive ao endereço eletrônico, podendo o(s) fiduciante(s) adquirir sem concorrência de terceiros,
o imóvel outrora entregue em garantia, exercendo o seu direito de preferência em 1º ou 2º leilão, pelo valor
da dívida, acrescida dos encargos e despesas, conforme estabelecido no parágrafo 2º-B do mesmo artigo,
ainda que, outros interessados já tenham efetuado lances, para o respectivo lote do leilão. O arrematante
presente pagará no ato o preço total da arrematação e a comissão do leiloeiro, correspondente a 5% sobre
o valor do arremate, inclusive o devedor fiduciante, no caso do exercício do direito de preferência, na forma
da lei. O edital completo encontra-se disponível no site do leiloeiro www.leiloariasmart.com.br, o qual o parti-
cipante declara ter lido e concordado com os seus termos e condições ali estabelecidos. O horário mencio-
nado neste edital, no site do leiloeiro, catálogos ou em qualquer outro veículo de comunicação, consideram
o horário oficial de Brasília/DF. As demais condições obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981 de 19
de outubro de 1.932, com as alterações introduzidas pelo Decreto n° 22.427 de 1° de fevereiro de 1.933,
que regula a profissão de Leiloeiro Oficial.

Esportes

O Prêmio Brasil Olímpico
de 2024 será realizado no dia
11 de dezembro, no Vivo Rio,
no Rio de Janeiro, para cele-
brar a vitoriosa campanha do
Time Brasil em Paris-2024. O
Comitê Olímpico do Brasil
(COB) definiu, ainda, que a
atual eleição agora passará a
premiar dois treinadores, um
no feminino e outro no mascu-
lino, em mais um passo na
busca por igualdade de gêne-
ro no esporte. Foram 20 me-
dalhas conquistadas em solo
francês, o que garante uma
festa disputada na premiação
de dezembro.

A Fórmula 1 vai inovar no
lançamentos dos seus carros
para a temporada 2025. Nessa
terça-feira, a direção da catego-
ria anunciou um grande evento
para o dia 18 de fevereiro, na
Arena O2, em Londres, para
apresentar todos os carros do
campeonato, com a presença
dos 20 pilotos e dos respecti-
vos dirigentes de cada equipe.
Será a primeira vez que as 10
equipes – Alpine, Aston Mar-
tin, Ferrari, Haas, Kick Sau-
ber, McLaren, Mercedes, RB,
Red Bull e Williams – apresen-
tarão seus novos carros em um
evento deste tipo, com suas pin-
turas específicas para a nova
temporada. O evento vai mar-
car o início das comemorações
dos 75 anos da F-1.

A direção da modalidade
não divulgou detalhes sobre o
grande evento. Mas avisou que
haverá entrevistas com os pilo-
tos no palco, apresentadores
“especiais” e forte carga de en-
tretenimento, além de maior
contato com os fãs.

BRASIL OLÍMPICO

APRESENTAÇÃO

Mudanças
napremiação

Vaiado pelo público na es-
treia pela apatia e mau com-
portamento, o tenista russo
Daniil Medvedev (4º do mun-
do) manteve vivas as chances
de classificação para a semifi-
nal do ATP Finals, em Turim,
ao vencer o australiano Alex
de Minaur (9) nessa terça-fei-
ra (12). Muito superior, mais
agressivo e eficiente, princi-
palmente com seu segundo
serviço, Medvedev fechou o jo-
go em 2 sets a 0, com parciais
de 6-2 e 6-4, em apenas uma
hora e 20 minutos. O grupo
tem ainda Jannik Sinner (I-
TA) e Taylor Fritz (EUA).

Medvedev
reagenoFinals

TÊNIS

Inovações
naF-1
para2025

13/11/2024 08:03:29 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9292/24 - AGUADA PUBLICAÇÃO E... 382

23060200115811


